
/ 

I 
IVlu .. icipalidad Pre>'V'i.-.cial 

IVllar•scal .:aceres 
.Juanjuí - Región San Martín - Perú 

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA Nº 273-2018-MPMC/A. 

Juanjui, 24 de Mayo del 2018. 

El ALCALDE DE LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE MARISCAL CACERES JUANJUI; 

VISTO: 

El informe Nº 077-2018-MPMC-GPP/J de la Gerencia de Planeamiento y Presupuesto 
de fecha de 24 de mayo de 2018. 

CONSIDERANDO: 
Que, mediante el Decreto supremo Nº 114-2018-EF, publicado el 23 de mayo del 2018 

en el cual, autorizan Transferencias de Partidas en el Presupuesto del Sector Público para el 
Año Fiscal 2018 a favor de diversos Gobiernos Regionales y Gobiernos Locales para financiar 
la Ejecución de Proyectos de Inversión en Infraestructura Educativa 

Que, en el Art 1.- objeto del Decreto Supremo Nº 114-2018-EF; numeral 1.1 
Autorizase una Transferencia de Partidas en el Presupuesto del Sector Público para el Año 
Fiscal 2018, hasta por la suma de SI 206 129 089,00 (DOSCIENTOS SEIS MILLONES 
CIENTO VEINTINUEVE MIL OCHENTA Y NUEVE Y 00/100 SOLES) del pliego 010: Ministerio 

~0 ~
1º~ ~s,/ de Educación a favor de 11 Gobiernos Regionales y 44 Gobiernos Locales para financiar la 

0 t . ejecución de 64 proyectos de inversión en infraestructura educativa 
e na ~ 
-:, ~ 

~ undlcl ., Que, en el Art 2.- Procedimientos para la Aprobación Institucional del Decreto Supremo 
Nº 114-2018-EF; numeral 2.1 Los Titulares de los pliegos habilitados en la presente 
transfer~ncia de partidas aprueban, mediante Resolución, la desagregación de los recursos 
autorizados en el numeral 1.1 del artículo 1 de la presente norma, dentro de los cinco (5) días 
calendario de la vigencia del presente dispositivo legal. 

Que estando en lo dispuesto y en uso de las facultades conferidas por la Ley Nº 
27972_Ley Orgánica De Municipalidades, la Ley General del Sistema Nacional de 
Presupuesto. 

SE RESUELVE: 

Artículo 1°.- Desagregación de Recursos 
APRUEBESE, la desagregación de los recursos aprobados mediante el Decreto 

Supremo Nº 114-2018-EF, SI 2'492,854.00 (Dos Millones Cuatrocientos Noventa y Dos 
Mil Ochocientos Cincuenta y Cuatro y 00/100 Soles), en cargo a la Fuente de 
Financiamiento 01 "Recursos Ordinarios". 

DELA 

PRODUCTO/ACTIVIDAD 

FUENTE DE FIANCIAMIENTO 

GASTOS DE CAPITAL 

SOLES 

Gobierno Central 

01 O-Ministerio de Educación 

108- Programa Nacional de Infraestructura Educativa. 

Transferencia de Recursos para la Ejecución de 
Proyectos de Inversión. 

1- Recursos Ordinarios. 

2.4. Donaciones y Transferencias 

Jr. Grau Nº 337 - Juanjuí 



) 

I 
IIVI unlc::I poi I lcloicl IPre>'V'I nc::loi l 

INllarlscal .:aceres 
..Juanjuí - Región San Martín - Perú 

ALA 

PLIEGO 

TIPO DE MODIFICACION 

CATEGORIA PRESUPUESTAL 

FUENTE DE FIANCIAMIENTO 

RUBRO 

TOTAL PLIEGO 

SOLES 

Gobierno Local, Municipalidad Provincial de 
Mariscal Cáceres 

001- Transferencia de Partidas (entre pliegos) 

090-Logros de Aprendizaje de Estudiantes de la 
Educación Básica Regular 

01 - Recursos Ordinarios. 

00-Recursos Ordinarios. 

SI 2· 492,854.00 

Artículo 2º .- Notas para Modificación Presupuestaria 
ENCARGAR, A la Gerencia de Planeamiento y Presupuesto o la que haga sus 

veces en el Pliego, elaborará las correspondientes "Notas para Modificación Presupuestaria" 
que se requieran como consecuencia de lo dispuesto en la presente norma . 

• 
Artículo 3º .- Remisión 
Copia del presente dispositivo se remite a los órganos señalados en el Artículo 23º, 

numeral 23.2 del Texto Único Ordenado de la ley Nº 28411- Ley General del Sistema Nacional 
de Presupuesto. 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE, CÚMPLASE Y ARCHÍVESE. 

Jr. Grau Nº 337 - Juanjuí 

~

c,,j 

. . 

( ~-
' 


